

ที่ บข 005/2569 (PT)

วันที่ 10 สิงหาคม 2569

เรื่อง ชี้แจงสาเหตุกำไร (ขาดทุน) แตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อน ณ 30 มิถุนายน 2569

เรียน ผู้อำนวยการฝ่ายบริษัทจดทะเบียน ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 ของบริษัทและบริษัทย่อยมีผลแตกต่างเกินกว่าร้อยละ 20 โดยที่บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสำหรับงวดจำนวน 45.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 11.6 ล้านบาท บริษัทขอชี้แจงสาเหตุของการเปลี่ยนแปลงในส่วนที่มีสาระสำคัญ ดังนี้

■ รายได้จากการขายและบริการ

รายได้จากการขายและบริการมีจำนวน 797.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 171.6 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 27.4 แบ่งตามประเภทสินค้าและบริการ ดังนี้

รายได้จากการขายและจัดหาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศให้ลูกค้ามีจำนวน 261.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 127.5 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 95.5 เนื่องจากในระหว่างงวดมีการส่งมอบงานโครงการขนาดใหญ่ของสินค้ากลุ่ม Network ให้กับลูกค้าหลายโครงการ

รายได้จากการให้บริการระบบเทคโนโลยีสารสนเทศมีจำนวน 536.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 44.1 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 9.0 เนื่องจากรายได้จากการให้บริการประเภท Software as a Services เพิ่มขึ้นจากการเปลี่ยนรูปแบบการขาย Software เป็นแบบ Subscription เพิ่มขึ้น

■ ต้นทุนขายและบริการ

ต้นทุนขายและบริการรวมมีจำนวน 620.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 137.0 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 28.4 ตามการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขายและจัดหาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ

■ รายได้อื่น

รายได้อื่นมีจำนวน 17.9 ล้านบาท รายการหลักมาจากส่วนได้รับจากเจ้าของผลิตภัณฑ์ ดอกเบี้ยรับ กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน และเงินสนับสนุนทางการเงินจากการตลาดจากผู้ผลิต ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 10.9 ล้านบาท

■ ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่ายมีจำนวน 23.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 3.6 ล้านบาท ตามรายได้จากการขายและให้บริการที่เพิ่มขึ้น

ค่าใช้จ่ายในการบริหารมีจำนวน 132.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 22.5 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 20.5 เนื่องจากค่าใช้จ่ายบุคลากรที่เพิ่มขึ้น และมีค่าใช้จ่ายส่งเสริมการลงทุนเพื่อพัฒนาชุมชนและสังคมด้านการศึกษาเพิ่มขึ้น 7.0 ล้านบาท

■ ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงินมีจำนวน 0.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 0.3 ล้านบาท จากดอกเบี้ยจ่ายของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่เพิ่มขึ้น

■ ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้มีจำนวน 2.2 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 13.5 ล้านบาท จากการใช้สิทธิลดหย่อนทางภาษี 200% ของเงินลงทุนเพื่อส่งเสริมการพัฒนาชุมชนและสังคมด้านการศึกษาจำนวน 14.2 ล้านบาท ประกอบด้วยภาษีเงินได้นิติบุคคลตามการคำนวณจำนวน 2.4 ล้านบาท และรายได้ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจำนวน 0.2 ล้านบาท

ผลการดำเนินงานรวมของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 มีกำไรสุทธิจำนวน 103.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 8.8 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 9.3 จากผลประกอบการในไตรมาสที่ 2 จำนวน 45.7 ล้านบาท และไตรมาสที่ 1 จำนวน 57.5 ล้านบาท โดยมีรายได้จากการขายและบริการสำหรับงวดหกเดือนรวมเป็นจำนวน 1,486.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 91.1 ล้านบาท มีต้นทุนขายและบริการรวม 1,157.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 82.5 ล้านบาท และมีกำไรขั้นต้นรวมจากส่วนงานการจัดหาสินค้าและให้บริการระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและส่วนงานให้เช่าและบริการสถานที่รวม 347.2 ล้านบาท ใกล้เคียงกับงวดเดียวกันของปีก่อน

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)
PREMIER TECHNOLOGY PUBLIC COMPANY LIMITED

(นางเพ็ญศรี เดชตั้งเอง)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)